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Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 2830. , 

Svar (28/6 01) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Tiltrædelsesforhandlingerne med de enkelte lan- 
de finder sted i et tempo tilpasset landenes for- 
beredelsesniveau. Tidspunktet for et ansøger- 
lands medlemskab afgøres af, hvornår landet le- 
ver op til medlemskabskriterierne -  de såkaldte 
Københavnskriterier, herunder landenes gen- 
nemførelse af de fælles EU-bestemmelser (Ac- 
quis communitaire). 홢 

Kommissionen gav i sin seneste fremskridts- 
rapport fra november 2000 en positiv vurdering 
af størsteparten af kandidatlandenes, herunder 
Polens fremskridt i retning af opfyldelse af Kø- 
benhavnskriterierne. 

Spm. nr. S 2835 

Til udenrigsministeren (22/5 01) af:. 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at hvis det er korrekt, 
at Kommissionen har udleveret åbningsskrivel- 
sen i sagen om det danske affald til tredjepart, så 
er den pågældende åbningsskrivelse dermed 
også offentlig tilgængelig for alle andre?« 

Begrundelse 

Ifølge Ingeniøren fra den 18. maj cirkulerer EU's 
hemmelige åbningsskrivelse om dansk affald i 
øjeblikket blandt flere organisationer inden for, 
affaldsbranchen. Dertil bekræfter direktøren for 
Reno-Sam over for bladet, at hun har læst skri- 
velsen, som hun har fået igennem særlige kana- 
ler i EU-systemet i Bruxelles. 

Svar (1/6 01) 

Udenrigsministeren (Mogens Lykketoft): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
åbningsskrivelsen vedrørende den danske af- 
faldshåndtering tilsyneladende er tilgået særligt 

berørte organisationer »igennem særlige kanaler 
i EU-systemet i Bruxelles« og nu cirkulerer 
blandt flere organisationer inden for affalds- 
branchen. 

Udgangspunktet for spørgsmålet om offent- 
lighedens adgang til aktindsigt i brevvekslingen 
mellem Kommissionen og medlemsstaterne i 
traktatkrænkelsessager er, at Kommissionen be- 
tragter denne brevveksling som fortrolig. 

Det forhold, at åbningsskrivelsen i den på- 
gældende sag uofficielt er blevet udleveret 
»igennem særlige kanaler i EU-systemet«, kan 
næppe tages til indtægt for, at den pågældende 
åbningsskrivelse dermed også af Kommissionen 
betragtes som »offentlig tilgængelig for alle an- 
dre«. 홢 ; 

Hvis det ønskes, at den pågældende åbnings- 
skrivelse skal være offentlig tilgængelig, må det 
derfor ved henvendelse til Kommissionen un- 
dersøges, om skrivelsen ikke (længere) af Kom- 
missionen betragtes som fortrolig. 

Spm. nr. S 2836 

Til udenrigsministeren (23/5 01) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er udenrigsministeren enig i, at EU's holdning 
til Israel er præget af hykleri, når man i en er- 
klæring fastslår, at Israel skal respektere menne- 
skerettighederne og overholde bestemmelserne i 
associeringsaftalen og så samtidig i praksis luk- 
ker øjnene for, at EU støtter de israelske bosæt- 
telser i de besatte områder ved at se igennem 
fingre med, at varer fra disse bosættelser ulov- 
ligt eksporteres til EU-lande?« 

Begrundelse 

Ritzau oplyser den 22. maj 2001, at »Mens EU i 
erklæring efter, erklæring buldrer imod Israels 
bosættelsespolitik i besatte områder, fortsætter 
unionen med at støtte de jødiske bosættelser 
økonomisk ved at lade bosætterne svindle med 
eksport til EU«. 

Ifølge Ritzau blev der på mødet i associe- 
ringsrådet mandag den 21. maj 2001 mellem EU 
og Israel fremført kritik af Israel, bosættelserne 
og overtrædelsen. af menneskerettighederne 
over for palæstinenserne. Men der blev ikke ta- 
get nogen konkrete skridt i retning af sanktioner 


